СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

24 мая 2023 г.                              г. Ставрополь                                             № 183

Об отчете об исполнении
бюджета города Ставрополя
за 2022 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, Положением о бюджетном процессе в городе Ставрополе, утвержденным решением Ставропольской городской Думы от 28 сентября 2005 года № 117, Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Ставрополя за 2022 год по доходам в сумме 18 023 812,46 тыс. рублей и по расходам  в сумме 17 698 091,33 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета города Ставрополя) в сумме 325 721,13 тыс. рублей и со следующими показателями:
по доходам бюджета города Ставрополя по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
по расходам бюджета города Ставрополя по ведомственной структуре расходов за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
по расходам бюджета города Ставрополя по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
по источникам финансирования дефицита бюджета города Ставрополя по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Обратить внимание администрации города Ставрополя на недостатки и нарушения, допущенные при исполнении бюджета города Ставрополя в 2022 году, отраженные в заключении контрольно-счетной палаты города Ставрополя. Информацию о принятых мерах по их устранению представить в Ставропольскую городскую Думу и в контрольно-счетную палату города Ставрополя в срок до 1 июля 2023 года.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ставрополь официальный. Приложение к газете «Вечерний Ставрополь».

Председатель
Ставропольской городской Думы                                                    Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя                                                             И.И.Ульянченко